
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств имени Г.А.Обрезанова»

п. Пятницкое Волоконовского района

ПРИКАЗ

29 мая 2025 г. № 11

п. Пятницкое

О внесении изменений в приказ
от 31 августа 2022 года № 22

В соответствии с постановлением администрации муниципального района
«Волоконовский район» Белгородской области от 29 мая 2025 года № 99-01/178
«О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского района
от 01 октября 2024 года № 99-01/324» в целях совершенствования мер поддержки
для отдельных категорий граждан при организации платных мероприятий (услуг)
приказываю:

1. Внести в приказ от 31 августа 2022 года № 22 «Об утверждении
Положения об оказании платных услуг в новой редакции» (далее - Приказ)
следующие изменения:

- в Положение об оказании платных услуг муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств имени
Г.А.Обрезанова» п. Пятницкое Волоконовского района (далее - Положение),
утвержденное в пункте 1 Приказа:

второй абзац пункта 2.8 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«- инвалиды I, II групп, дети-инвалиды;»;
в третьем абзаце пункта 2.8 раздела 2 Положения слова «постоянно

проживающие на территории Белгородской области,» исключить, далее по тексту;
пункт 2.8.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Платные услуги, оказываемые инвалидам I, II групп, детям-инвалидам,

предоставляются бесплатно при предъявлении паспорта гражданина Российской
Федерации или иного документа, удостоверяющего личность и справки медико-
социальной экспертизы, подтверждающей факт установления инвалидности. Одно
сопровождающее лицо имеет право на льготное посещение Учреждения в размере
50 процентов от полной стоимости билета.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
имени Г.А.Обрезанова» п. Пятницкое Волоконовского.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
Пятницкой ДШИ Н.В.Повидыш


